
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

01. 09. - 08. 09. 2024.  

NED, 01. 09. 2024. 

22. nedjelja kroz godinu 

08:00 

 

 
 

10:30 

18:30 

+ Bencek Tomo, Terezija, Slavica, Stanko, 
Zlata i Josip; + Pomper Mirko i Zlata; + 
Krištof Vjekoslav, Amalija, Slavko, Marija, 
Franjo, Nadica, Terezija; + Kukec Janko, 
Stjepan, Agata, Slavko, Andrija  

župna 

+ Fluks Branko 

PON, 02. 09. 2024. 

svagdan  

18:30 + Zebec Boris  

UTO, 03. 09. 2024. 

sv. Grgur Veliki   

18:30 + Capek Ivan 

SRI, 04. 09. 2024. 

svagdan  

18:30 1.) + Vušak Ivan, Ivica, Stjepan, Ljubi-
ca i Stjepan;  
2.) + Posavec Marija i Mijo; + Mađarić 
Sofija i Feliks; + Ograjensek Jelena;  
3.) + Časek Dragutin; + ob. Časek; 
4.)  +Božić Jasna;  
5.) svetom Josipu za  umiruće 
6.) na nakanu 
7.) po Prečistim rukama Marijinim za 
svećenike 
8.) +Pozder Gabrijela, Marija, Andrija i 
Stanislav 

ČET, 05. 09. 2024.  

sv. Majka Terezija  

18:30  + Zebec Boris i Terezija; + Janičar Slavko; 
+ roditelji Klasta; +Purgarić Vera, Dragu-
tin, Nada, Boris; + Makoter Justina i Josip 

PET, 06. 09. 2024. 

svagdan 

18:30 + Nušak Goran  

SUB, 07. 09. 2024. 

sv. Marko Križevčanin 

 HODOČAŠĆE NA TRSAT 

NED, 08. 09. 2024. 

23. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30  

18:30 

+ ob. Kovačić; + ob. Šipek 

+ Horvat Josip 

župna 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 1. do 8. rujna 2024. 
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 40    
**************************************************************              

   22. nedjelja kroz godinu (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Pnz 4,1-2.6-8: Ps 15,2-4ab.5ab; Jak 1,17-18.21b-22.27; Mk 7,1-8.14-15.21-23  

Iz svetog Evanđelja po Marku (Mk 7, 1-8.14-15.21-23) 

U ono vrijeme: Skupe se oko Isusa farizeji i neki od pismoznanaca koji 
dođoše iz Jeruzalema. I opaze da neki njegovi učenici jedu kruh nečistih, to 
jest neopranih ruku. A farizeji i svi Židovi ne jedu ako prije temeljito ne ope-
ru ruke; drže se predaje starih. Niti s trga što jedu ako prije ne operu. Mnogo 
toga još ima što zbog predaje drže: pranje čaša, vrčeva i lonaca. Zato farizeji 
i pismoznanci upitaju Isusa: »Zašto tvoji učenici ne postupaju po predaji sta-
rih, nego nečistih ruku blaguju?« A on im reče: »Dobro prorokova Izaija o 
vama, licemjeri, kad napisa: Ovaj me narod usnama časti, a srce mu je dale-
ko od mene. Uzalud me štuju naučavajući nauke – uredbe ljudske. Napustili 
ste zapovijed Božju, a držite se predaje ljudske.« 

Tada ponovno dozove mnoštvo i stane govoriti: »Poslušajte me svi i razu-
mijte! Ništa što izvana ulazi u čovjeka ne može ga onečistiti, nego što iz čo-
vjeka izlazi – to ga onečišćuje. Ta iznutra, iz srca čovječjega, izlaze zle na-
misli, bludništva, krađe, ubojstva, preljubi, lakomstva, opakosti, prijevara, 
razuzdanost, zlo oko, psovka, uznositost, bezumlje. Sva ta zla iznutra izlaze i 
onečišćuju čovjeka.«   

Napustili ste zapovijed Božju, a držite se predaje ljudske. 



Moć posljednjih obreda za spasenje duša 

 
 
 
 

      Jedna od divnih prilika za svećenika je mogućnost služenja na samrtnoj 
postelji. Veo između ovog i drugog svijeta je vrlo tanak u tom trenutku, a mo-
žete vidjeti toliko toga. Kad kažem da možete “vidjeti” toliko toga, mislim da 
toliko toga bude otkriveno. U tom trenutku osoba koja umire obično je vrlo 
ranjiva i otvorena. Njihova svjetovna “fasada” blijedi. Njihova su postignuća i 
ponos zaboravljeni. Shvaćaju da će sve stvari ovoga svijeta uskoro biti ostav-
ljene. Često osoba tiho spava. Obitelj je okupljena i nema odgovora dok se 
obavljaju posljednji obredi. S druge strane, ponekad je proces vrlo svjestan. 
Više nego jednom su me pozvali da posjetim osobu koja umire i želi vidjeti 
katoličkog svećenika. Tako sam jednom otišao do malog stana u ne tako dob-
rom dijelu grada. Zatekao sam čovjeka u šezdesetima s iscrpljenim izrazom 
lica kako hvata zrak. Zvao se Rafael. 
     “Jeste li vi katolički svećenik?” - “Jesam.” 
     “Krajnje je vrijeme. Zvao sam po cijelom gradu zadnja tri tjedna pokušava-
jući doći do katoličkog svećenika.” - “Žao mi je. Čini se da ste prilično boles-
ni.” 
     “Da. Ja umirem Doktor kaže još samo nekoliko tjedana. Oni mi ne mogu 
ništa.” - “U čemu je problem?” 
     “Rak pluća. To je moja krivnja. Nisam mogao prestati pušiti.” 
    “Uh da. Zašto do sada niste posjetili ili pozvali svećenika?” 
    “Bio sam u hospiciju i kad sam pitao, poslali su nekog starca u plavoj košu-
lji. To mi je postalo sumnjivo pa sam ga pitao i rekao je da je metodist. Rekao 
sam mu da želim katoličkog svećenika. Tada je otišao i nekoliko dana kasnije 
ponovno sam pitao i poslali su neku ženu koja je nosila jednu od onih košulja 
koje bi svećenici trebali nositi. Znao sam da ona nije katolički svećenik, pa 
sam joj rekao da izađe i ode mi pronaći katoličkog svećenika.” 
     „Zašto niste poslali po svog župnika? Kojoj župi pripadate?” 
On se nasmije, a zatim počne kašljati. Jako loše je kašljao. Mislim da će iskaš-
ljati svoja pluća – ono što je od njih ostalo. Napokon se prestaje smijati-
kašljati i kaže: “Oče, nisam bio u crkvi pedeset godina.” - “Zašto onda početi 
sada?” 
     “Zato što su mi časne sestre rekle da kad katolik umire treba pozvati sveće-
nika. Jesam li u pravu?” - “Jeste.” 
     “A ja sam katolik i umirem pa sam pozvao svećenika. Što dalje?” 
     “Pa, jeste li spremni ispovjediti se i primiti sakrament bolesničkog pomaza-
nja?” 
     “Je li to isto što i posljednji obredi?” - “Da. Želite li se ispovjediti?” 
     “To bi moglo potrajati dugo…” ponovno se počinje smijati-kašljati. 
    “Imam vremena koliko god treba.” 
     Tako sam počeo slušati njegovu tužnu staru ispovijest o protraćenom živo-
tu i tragičnim gubicima. Prvo su suze potekle s njegove strane, a zatim s moje.  

     Dao sam mu odrješenje i obećao da ću ga sutradan pričestiti, a ta pričest 
bila je jedna od najslađih stvari kojih se sjećam. Bio je kao malo dijete. Imao 
je vjere. Zapravo nije imao ništa osim vjere. Tjedan dana kasnije nazvao je 
njegov njegovatelj i ponovno sam otišao posjetiti Rafaela. Ovaj put je bio u 
krevetu u zamračenoj sobi. Tamo nije bilo članova obitelji. Razočarao je svo-
je prijatelje, svoju djecu i razveo se od žene. Bio je sam. Sjeo sam uz njegov 
krevet. “Rafaele, tko je trenutno s tobom?” -“Nitko, oče. Nitko, i ja sam kriv. 
Priznajem.” Izvadio sam svoju krunicu. “Sjećaš li se ovoga?” - “Naravno. 
Časne sestre su me naučile moliti krunicu.” - “Eto tko je sada s tobom, Majka 
Marija.” Dajem mu krunicu. “Uskoro ćeš umrijeti, ali želim da držiš ovu kru-
nicu dok ideš. Ona i tvoj anđeo čuvar dočekat će te s druge strane. Jesi li u 
redu s tim?” On šapće: “Naravno da se slažem s tim.” „Hoćeš li da izmolim 
molitve za prijelaz?“ On kima glavom, a ja molim.  
     Odlazi spavati, a nekoliko dana kasnije na njegovom sprovodu njegovi su 
ljudi iznenađeni kad vide katoličkog svećenika. Nitko nije znao da je Rafael 
katolik. Kad sam im rekao kako je Rafael umro, zavladala je potpuna tišina i 
poštovanje, i na neki čudan način Rafael, koji je u životu bio prilično loš ka-
tolik, svojom je smrću blistavo svjedočio Krista Kralja. 
(Izvor: www.hkm.hr) 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. U srijedu nakon mise je euharistijsko klanjanje, a u četvrtak nakon mise 
je susret Molitvene zajednice sv. Josipa. 

2. U subotu idemo na hodočašće Majci Božjoj Trsatskoj. Plan hodočas-
ničkog dana je sljedeći: 
     4:00    polazak autobusa s dvorišta župe 
     8:00    dolazak na Trsat i mogućnost za svetu ispovijed i osobnu  
                 pobožnost 
     9:00    pobožnost križnoga puta 
    11:00  sveta misa koju će predslaviti porečko-pulski biskup, mons.  
                Ivan Štironja 
    13:00   polazak za Novi Vinodolski 
    18:30   polazak za Varaždin 

3. Sljedeće nedjelje mise su po redovnom rasporedu u 8:00, 10:30 i u 
18:30 sati. 

4. Najavljujem da će svećeničko ređenje đakona Josipa Sarića biti u ne-
djelju, 29. rujna, u 11 sati u varaždinskoj katedrali, a mlada misa kod 
kapucina, u nedjelju, 6. listopada u 10 sati. 

5. Zainteresirani za hodočašće u svetišta Italije, koje ćemo realizirati od 
26. do 30. ožujka 2025. godine, program putovanja možete uzeti sa 
stolića za štampu. Prijavljujete se osobno preko agencije “Mihael”. 


